
Eiropas Savienības Kohēzijas politikas 

fondu investīcijas Latvijā

16.05.2017.



1. Kohēzijas politikas investīcijas Latgalē, t.sk. Daugavpilī

2. 2007–2013 perioda sekmīgs slēgums un sasniegumi

3. 2014 – 2020 periods

2.1. Ieviešanas progress, t.sk. lielo projektu virzība

2.3. Risku novērtējums un turpmākā rīcība

Saturs

12.05.2017 2



12.05.2017 3

2007-2013 periodā Latgales reģions demonstrē spēju 

piesaistīt un efektīvi investēt ievērojamu Kohēzijas politikas ES finansējumu 

jomās atbilstoši teritorijas attīstības un investīciju plāniem !  

Latgales reģions (575 milj. euro)

Daugavpils (208 milj. euro) –izglītībai, 

veselībai un zinātnei  salīdzinoši lielāka prioritāte

49,4; 24%

40,9; 20%

14,7; 7%

50,8; 24%

10,4;

5%

22,9; 11%

4,8; 2%

7,3; 4% 2,8; 1% 4,1; 2%

Transports

Pilsētvide

Vide

Izglītība

Veselība

190,5; 33%

97,7; 17%
94,0; 16%

78,7; 

14%

32,9; 6%

32,1; 5%

12,8; 2% 9,7; 2%

9,3; 2% 16,5; 3%

Transports Pilsētvide

Vide Izglītība

Uzņēmējdarbība un inovācijas Veselība

Enerģētika Zinātne

Nodarbinātība, sociālā iekļaušana Citi (t.sk. IKT, kultūra, tūrisms)

PilsētvideVide

Izglītība

Transports



85,4

41,1

24,9

15,0

7,6 2,5 1,7

Transports (47,9%) Vide un teritoriālā attīstība (23,1%)
Energoefektivitāte (14,0%) Izglītība (8,4%)
Sociālā iekļaušana (4,3%) P&A (1,4%)

Transports

Vide un 
teritoriālā 
attīstība

Energoefektivitāte

Izglītība

12.05.2017 4

Arī 2014-2020 periodā Daugavpilī plānoti ievērojami ES fondu ieguldījumi 

(zināmie projektu plāni indikatīvi 175 milj. euro) atbilstoši teritorijas attīstības un 

investīciju plāniem – fokuss uz pieejamību, teritoriālo attīstību, energoefektivitāti 

un izglītību.

Papildus atbalsta iespējas

reģionā:

 jauniešu izglītības un

nodarbinātības veicināšanai

(NVA, VIAA), finanšu

instrumenti (ALTUM).

 Latgalē un Daugavpilī

pieejams arī plašs Biznesa

inkubatorā sniegtais atbalsts

uzņēmējdarbības

stimulēšanai.



1. Investīcijas Latgalē, t.sk. Daugavpilī

2. 2007–2013 perioda sekmīgs slēgums un sasniegumi

3. 2014 – 2020 periods

2.1. Ieviešanas progress, t.sk. lielo projektu virzība

2.3. Risku novērtējums un turpmākā rīcība

Saturs

12.05.2017 5



6

(1) Latvija ir izpildījusi nosacījumus, lai saņemtu valsts budžeta ieņēmumos

pilnā apmērā pieejamo 4,5 mljrd. euro ES finansējumu par efektīvi veiktām

investīcijām Latvijas tautsaimniecībā (kopā EK deklarēti 6,1 mljrd. euro).

2017.gada 30.martā EK iesniegti programmu noslēguma dokumenti.

(2) Jāizmanto EK regulējuma iespēja – jāpabeidz 3 «lielie projekti» līdz 2019.g.

31.martam, lai saglabātu ES finansējumu kopā 118 milj. euro:

Krievu sala (75 milj. euro ES fondi) – pilsētas centrs jātbrīvo no piesārņojošām

kravām, stividoriem jāuzsāk darbs Krievu salas teritorijā;

Stradiņu slimnīcas projekta I kārta (24 milj. euro ES fondi);

Inčukalna gudrona dīķu sanācijas I posms (19 milj. euro ES fondi) –

jāpabeidz 2014-2020 periodā (notiek iepirkums, dokumentu skaņošana).

(3) Jāturpina projektu rezultātu ilgtspējas pēcuzraudzība.

2007 – 2013 periodā Kohēzijas politikas finansējuma 

iespējas kopumā sekmīgi izmantotas Latvijas ineteresēs 



12.05.2017 7

1) 2007-2013 periodā sniegts atbalsts cilvēkresursu kapacitātes stiprināšanai un 

piemērotībai darba tirgus pieprasījumam, saglabātas un izveidotas tiešas un saistītās 

jaunas darba vietas investīciju uzņēmējdarbībā un infrastruktūrā rezultātā.

2) 2014-2020 programmas «Izaugsme un nodarbinātība” ietvaros līdz 2023.g. plānots: 

• radīt ~ 5500 jaunas darba vietas – tiešā ietekme kā sasniedzamie rādītāji.

Papildus investīciju ietekmē rodas netiešās (saistītās) darba vietas un tiek saglabātās 

darba vietas, kāpināta produktivitāte, kas ir izvērtējumu jautājums – skat.nākamo 

slaidu par EK analīzi - novērtējumu.

• palielināt strādājošo skaitu (privātā sektorā) uzņēmumos (neņemot vērā Rīgu) par 

16 400 – 45 200 (pamatā tiešais efekts investīciju ieviešanas posmā). 

Informācija arī par citiem plānotiem ieguvumu piemēriem – pielikumā jpg formātā par abiem plānošanas 

periodiem (pabeigto 2007-2013  un progresā 2014-2020 un: 

http://www.esfondi.lv/upload/grafiki/2007-2013-rezultati.jpg

http://www.esfondi.lv/upload/infografikas/lv-1190x1750mm-esfondi-nakotnes.jpg

http://www.esfondi.lv/raditaju-plani-un-sasniegtas-vertibas

Kohēzijas politikas ES fondi dod ievērojamu 

atbalstu & stimulus nodarbinātības veicināšanai

http://www.esfondi.lv/upload/grafiki/2007-2013-rezultati.jpg
http://www.esfondi.lv/upload/infografikas/lv-1190x1750mm-esfondi-nakotnes.jpg
http://www.esfondi.lv/raditaju-plani-un-sasniegtas-vertibas


8

Kohēzijas politikas investīcijas bezdarba līmeni Latvijā 

samazinās par vidēji 2 procentpunktiem gadā 
Eiropas Komisijas pētījuma prognozētā Kohēzijas politikas fondu 

makroekonomiskā ietekme uz bezdarba līmeni Baltijas valstīs (izteikta kā 

atšķirība no bāzes vērtības, procentpunktos)

Avots: Eiropas Komisijas pētījums: Study on the expected results of Cohesion Policy in Estonia, 

Lithuania and Latvia within the programming period 2014-2020, 2016; 

http://ec.europa.eu/regional_policy/lv/information/publications/studies/2016/study-on-the-expected-

results-of-cohesion-policy-in-estonia-lithuania-and-latvia-within-the-programming-period-2014-2020

http://ec.europa.eu/regional_policy/lv/information/publications/studies/2016/study-on-the-expected-results-of-cohesion-policy-in-estonia-lithuania-and-latvia-within-the-programming-period-2014-2020


Kohēzijas politikas finansējuma ietekme uz

IKP pieaugumu Latvijā ir ievērojama -

vidēji 1,3 procentpunktu uz IKP no 2011. līdz 2015.gadam

12.05.2017 9

-14,35%

-3,78%

6,21% 4,01% 3,02%
2,36%

2,74%

-14,88%

-4,41%

5,19%

2,71%
1,77% 1,03%

1,39%

-18%

-15%

-12%

-9%

-6%

-3%

0%

3%

6%

9%

12%

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

m
il

j.
 e

u
ro

Bruto pamatkapitāla veidošana, 2010.gada cenās, milj. eiro (scenārijs bez ES fondiem)

ES fondu ietekme, milj. eiro

Reāla IKP pieauguma temps scenārijā ar ES fondiem

Reāla IKP pieaugums temps scenārijā bez fondiem (modēlēšanas rezultāts)

*Avots: Finanšu ministrija: Ziņojums par horizontālās prioritātes „Makroekonomiskā stabilitāte” īstenošanu un sasniegto 

2015.gadā; http://www.esfondi.lv/es-fondu-ietekme

** Komentārs par redzamajiem datiem piezīmju zonā

http://www.esfondi.lv/es-fondu-ietekme


12.05.2017 10

2007-2013: atsevišķu sasniegto rezultātu –

ieguvumu piemēri  «Cilvēkresursi un nodarbinātība»



12.05.2017 11

2007-2013: atsevišķu sasniegto rezultātu –

ieguvumu piemēri «Uzņēmējdarbība un inovācijas»



12.05.2017 12

2007-2013: atsevišķu sasniegto rezultātu –

ieguvumu piemēri «Infrastruktūra un pakalpojumi»



12.05.2017 13

2014-2020. plānošanas perioda 

ES fondu ieviešana 

Progress & aktuālie jautājumi



14

Aktīvs projektu vērtēšanas un līgumu slēgšanas posms!
Statuss līdz 01.04.2017., milj. euro, % no ES fondu finansējuma, 

progress % pret 01.03.2017.

301,1 (6,8%) ↑0,4%

1 606,2 (36,4%) ↑2,4%

1 726,0 (39,1%) ↑4,0%

65,2 (34,3% no noraitītajiem/atsauktajiem projektiem)

190,0 (8,5% no iesniegtajiem projektiem)

2 239,2 (50,7%) ↑1,0% 

4 173,1 (94,5%) ↑1,2%

4 418,2 (100%) 53,0 (1,2%)

0 2000 4000 6000

Veikti maksājumi projektos

Noslēgti līgumi, skaits - 337

Apstiprināti projekti, skaits - 381

Apstrīdēti projekti, skaits - 90

Noraidīti/atsaukti projekti, skaits - 315

Iesniegti projekti, skaits - 907

MK noteikumi, t.sk. par ES fondu "virssaistību" daļu

Pieejamais ES fondu finansējums

Kopā: 4 471,2 (101,2%)

Pieejamais ES fondu finansējums Pieejamais ''virssaistību'' apjoms

Aprīlī uz 25.04.17.:
Apstiprināti +93,1;
Līgumi +25,7;
Maksājumi +8,6



12.05.2017
15

Vienu gadu ātrāk nekā valdības rīcības plānā (VRP) izpildīts -

4 mljrd. euro apstiprināti investīciju nosacījumi. 

Līdz 2019.gadam atlicis apstiprināt investīciju regulējumu par 6,6% (291 milj euro) 

no 4,4 mljrd euro ES fondu «aploksnes» Latvijai. dati līdz 24.04.2017.

*Ietver tehnisko palīdzību un pasākumus, kuru īstenošana paredzēta pēc EK izvērtējuma par snieguma rezerves piešķiršanu.

1 4 5 6 9 12 13 15 16 17 19 19 261 1 4 5

347

397 409
436

462

515 525

572 590 599
632 632

700

347 347

402 409

0

100

200

300

400

500

600

700

800

0

5

10

15

20

25

30

Plānotais MK noteikumu apstiprināšanas skaits Apstiprināto MK noteikumu skaits

Plānotais apstiprināto MK noteikumu finansējums Apstiprināto MK noteikumu finansējums

Atlicis izstrādāt un lemt par investīciju 

regulējumu:

Izglītības, uzņēmējdarbības, 

energoefektivitātes, vides aizsardzības, 

veselības un jauniešu atbalsta jomās.



12.05.2017 16

2017.gadā prognozēts būtisks progress visos posmos, 

it īpaši  projektu uzsākšanā un naudas plūsma 2 x intensīvāka 
(dati līdz 01.04.2017.) milj. euro,% no pieejamā ES fondu finansējuma

* Pieejamais ES fondu finansējums: 4,4 mljrd. euro un pieejamais «virssaistību» apjoms: 53 milj. euro.

Kopā: 4,47 mljrd. euro*

Līdz 2023.gadam

3 771
3 122

1 416 1 374

241

632

1 125

2 254
1 701

436

4 403 (100%)

4 247 (96%)

3 669 (83%)

3 075 (70%)

677 (15%)

4 173 (94%) 3 817 (86%)

1 726 (39%) 1 606 (36%)

301 (7%)

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

MK noteikumi, t.sk.

par ES fondu

"virssaistību" daļu

MKN uzsākta

projektu atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.04.2017.

VRP termiņš – līdz 

2018.gada 

30.oktobrim uzsākt 

projektus 2,4 mljrd. 

euro apmērā



17

Sadarbības iestādē (CFLA) īpaši intensīva 

projektu vērtēšana un līgumu slēgšana – raitāk nekā kopumā vidēji 2007-2013 periodā 

CFLA proaktīvi sniedz atbalstu pašvaldībām un citiem sekmīgai projektu īstenošanai

17

29 līdz 1.lēmumam

57

51 līdz gala lēmumam

30

66

0 50 100

Līgumu slēgšana

Projektu iesniegumu

vērtēšana*

Atlases nolikuma izstrāde un

saskaņošana

Maksimāli pieļaujamais darba dienu skaits, atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam

Darba dienu skaits, vidēji CFLA

2007-2013 

periodā: 

1) projekti 

izvērtēti 

78dd līdz gala 

lēmumam 

43dd līdz 

1.lēmumam 

2) līgumi slēgti 

28dd

3) maksājumi 

virs 50dd

* Vadības likumā noteikts – 3 mēnešu projektu iesniegumu izvērtēšanas maksimālais termiņš, bet atsevišķos SAM MK 
noteikumos tas ir noteikts īsāks



12.05.2017 18

Prognozētā Ikgadējā indikatīvā budžeta izdevumu prognoze 

(ES fondi + valsts budžets)

2018-2024:  Sabalansēta pēc iepriekšējo periodu pieredzes; 

EM informē valdību, ka pārkaršanas riski būvniecības sektorā nedraud*

14

127

225

470

600
650

720 724
693

608

210

9
103 122

312

399
447 459 448

392
423

160
44

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

16.02.2017. optimāla budžeta izdevumu prognoze 2014 - 2020 periodā (Kopā 5 041 milj. euro - ES fondi+valsts budžets)

16.02.2017. indikatīva budžeta izdevumu prognoze būvniecības nozarē 2014 - 2020 periodā (Kopā 3 276 milj. euro - ES fondi+valsts
budžets)

* Saskaņā ar EM 13.03.2017. iesniegto informatīvo ziņojumu MK par būvniecības ietekmi uz tautsaimniecību



12.05.2017 19

2017.gadā ES fondu maksājumu plāni 

visintensīvākie transporta un vides jomās – iespējas un riski

0

4

0

1

3

1

9

5

2

35

8

13

27

28

31

34

38

39

64

153

0 50 100 150 200

2. IKT

10.,11.,12. Tehniskā palīdzība

4. Energoefektivitāte

9. Sociālā iekļaušana

3. MVK konkurētspēja

8. Izglītība

7. Nodarbinātība

1. Inovācijas

5. Vide un teritoriālā attīstība

6. Transports
Milj. euro

02.02.2017. Plāns 2017.gadam 31.03.2017. Izpilde

Kopā 2017: 436 milj euro

Izpilde līdz 31.03.2017: 60 (14%)

Lielākie maksājumi plānoti gada 

otrajā pusē!



12.05.2017 20

Risku novērtējums & Rīcība
1) Ikgadējie finanšu mērķi (n+3) ES fondu dalījumā

2) 2018.gada beigu mērķi (Snieguma ietvara finanšu un 

ieviešanas rādītāji) 

2014-2020. plānošanas perioda 

ES fondu ieviešanā



12.05.2017 21

«n+3» Ikgadējā finanšu mērķu izpilde kritiska, 

lai Latvija nezaudētu neto ES piešķīrumu neizpildes apmērā. 
Aktuālā prognoze pozitīva – izpildām ar zināmu rezervi! Stingra uzraudzība īpaši ESF 

(minimāla rezerve) un Jauniešu garantiju pasākumos 

(beidzas 2018.g.). 

366

836

1 436

2 086

2 806

3 530

4 223
4 831

5 041

241

677

1 161

1 771

2 476

3 157

3 744 4 347

237

483

923

1 466

2 123

2 816

3 451

4 046

205

655

1 101

1 567

2 049

2 557

3 091

4 418

383

589

1 054

1 656

2 358

3 149

3 907 4 246

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

M
ilj

. e
u

ro

Budžeta plūsmas
prognoze, kumulatīvi

Maksājumu finansējuma
saņēmējiem prognoze,
kumulatīvi
Deklarējamo izdevumu
(N+3) prognoze, kumulatīvi

Deklarējamo izdevumu
(N+3) sarkanā līnija,
kumulatīvi

Rezerves 
«buferis» risku 
amortizācijai



12.05.2017 22

Svarīgi visiem apzināties un 

līdz 2018.gadam īpaši intensificēt projektu ieviešanu prioritārajos 

virzienos (nozarēs) Latvijas interesēs : 

1) Snieguma ietvara mērķi - darbības programmā noteikts finanšu un citu 

snieguma rādītāju mērķis līdz 2018.gada beigām katram prioritārajam 

virzienam.

2) Neizpildot mērķi kādā no prioritārajie virzieniem (nozares) – ievērojams 

risks konkrētajai nozarei zaudēt iespējamo vid.6% snieguma rezervi 

investīcijām (EK lems 2019.gadā pēc izpildes analīzes) – Latvijā šobrīd īpaši 

aktuāls risks izglītības, veselības un sociālā atbalsta jomās – aicinājums 

visiem iesaistītajiem un jo īpaši projektu īstenotājiem maksimāli rast iespējas 

intensificēt investīciju realizāciju – naudas plūsmu, uzsākot iepirkumu 

procesus iespējami ātri utml…

3) Jāņem vērā sarežģīta ES konteksta vide un iespējamie riski Ikgadējā un 

Daudzgadu budžeta (MFF) pārskatīšanas rezultātā 



12.05.2017 23

1) Intensificēt projektu ieviešanu un finanšu plūsmu – ikmēneša plānu

(t.sk. projekta līmeņa) izpildes uzraudzība, CFLA atbalsts ieviesējiem & FM

ikmēneša ziņojumi valdībai. Ar FM pusgada ziņojumu noteikti uzdevumi

ministrijām risku un kavējumu novēršanai.

2) Darbības programmas grozījumi - sarunās ar EK panākt maksimāli

labāko risinājumu Latvijas interesēs, t.sk., lai konkrētās nozares nezaudētu

6% finanšu rezervi, samazinot 2018.gada snieguma ietvara mērķi sociālās

jomas un izglītības prioritārajos virzienos.

Rezumējums par aktuāliem 2014-2020 perioda 

ES fondu jautājumiem īpaši 2017.gadā



12.05.2017 24

PALDIES!

Vairāk informācijas:

www.esfondi.lv

www.fm.gov.lv

esfondi@fm.gov.lv

http://www.esfondi.lv/
http://www.fm.gov.lv/
mailto:esfondi@fm.gov.lv


25

1 186,2; 26%

751,3; 17%

474,4; 10%

470,0; 10%

332,0; 7%

274,5; 6%

254,4; 6%

219,5; 5%

198,9; 4% 182,0; 4%

111,1; 2% 36,0; 1% 22,9; 1%
17,2; 0%

Transports
Vide
Uzņēmējdarbība un inovācijas
Izglītība
Nodarbinātība un sociālā iekļaušana
Pilsētvide
Zinātne
Veselība
Enerģētika
IKT
Tehniskā palīdzība
Kultūra
Administratīvās kapacitātes stiprināšana
Tūrisms

2007.-2013.gada un 2014.-2020. plānošanas periodu KP 

finansējuma sadalījums pa nozarēm (milj.EUR/%)

2007.-2013. 

1 159,8; 26%

623,1; 14%

510,2; 12%

480,6; 11%

467,5; 11%

418,5; 9%

314,2; 7%

172,8; 4%

170.2; 4% 101,3; 2%

Ilgtspējīga transporta sistēma

Vides aizsardzība un resursu izmantošanas efektivitāte

Izglītība, prasmes un mūžizglītība

Pāreja uz ekonomiku ar zemu oglekļa emisijas līmeni visās nozarēs

Pētniecība, tehnoloģiju attīstība un inovācijas

Sociālā iekļaušana un nabadzības apkarošana

Mazo un vidējo komersantu konkurētspēja

IKT pieejamība, e-pārvalde un pakalpojumi

Nodarbinātība un darbaspēka mobilitāte

Tehniskā palīdzība

2014.-2020. 



12.05.2017 26

2014-2020 perioda ES fondu ieviešanas 

progress līdz 01.04.2017. nozaru dalījumā



12.05.2017 27

Investīciju MK noteikumi atlikuši dažās nozarēs

* Pārējos MK noteikumus par tehnisko palīdzību (TP) atbilstoši SAM laika grafikam apstiprinās 2018.gadā.

101 (100%)

179 (100%)

231 (100%)

350 (100%)

689 (100%)

789 (100%)

759 (100%)

1 319 (100%)

49 (7%)

4 (1%)

179 (100%)

214 (93%)

347 (99%)

722 (105%)

670 (85%)

683 (90%)

1 319 (100%)

47 (46%)

0 200 400 600 800 1 000 1 200

TP*

KM; ZM; TM;

Vkanc

VM

LM

VARAM

IZM

EM

SM

Pieejamais ES fondu finansējums (4 418 milj. euro)

Pieejamais "virssaistību" apjoms (53 milj. euro)

Apstiprinātie MK noteikumi līdz 04.04.2017. (4 180 milj. euro)

Kopā: 793 (101%)

Kopā: 739 (107%)

Atlicis – 17 milj. euro

Atlicis – 3 milj. euro

Atlicis – 54 milj. euro

Atlicis – 123 milj. euro

Atlicis – 17 milj. euro

Atlicis – 76 milj. euro

Atlicis izstrādāt un lemt par

investīciju regulējumu:

Izglītības, uzņēmējdarbības, 

energoefektivitātes, vides 

aizsardzības, veselības un 

jauniešu atbalsta jomās.



12.05.2017 28

• LDZ gatavo dokumentāciju, iesaistīti EK neatkarīgie eksperti

• Nosacījums - CSP/EUROSTAT atzinums, ka nav negatīvas 
ietekmes uz valsts budžetu;

• Pozitīvas sarunas ar EIB par finansējuma piesaisti;

• EK lēmums - indikatīvi 2017.g. beigas – 2018.g.1.puse

Elektrifikācija

Kopā 519 milj. 
EUR, t.sk. ES 
fondi 346,6 milj. 

• 03.03.2017. CFLA pieņem lēmumu;

• 16.03.2017.iesniegts EK neatkarīgiem ekspertiem; 

• “Delna” uzsākusi projekta sabiedrisko uzraudzību;

• EK lēmums – indikatīvi 2017.g. 2.pusē. 

«Skanstes tramvajs»

Kopā 97,4 milj. EUR, 
t.sk. ES fondi 70 milj. 

• Turpinājums no 2007-2013 perioda;ktam;

• Sanācijas līgumu VVD plāno 2017.g.maija beigās; 

• EK lēmums – indikatīvi 2017.g. beigās

Inčukalns – 2.posms

Kopā 29,7 milj. EUR, 
t.sk. ES fondi 11,6 milj. 

• EK iesniegti attiecīgi programmas grozījumi;

• Notiek darbs pie iepirkumiem (valsts budžeta 
priekšfinansēta būvprojekta izstrāde) un 
projekta iesnieguma;

• 2017.g. jūlijā plānots iesniegt CFLA; 

• EK lēmums – indikatīvi 2018.g. 

Stradiņu slimnīcas II kārta

Kopā 91,1 milj. EUR, t.sk. 
ES fondi 64,3 milj. 

Stabila «Lielo projektu» (virs 50 milj. euro) virzība
Kopā plānotais ES finansējums 493 milj. euro, 11% no 4,4 mljrd. euro «aploksnes»

 

Jelgava

Krustpils

Polocka

Sebeža

Zilupe

Pleskava

Kārsava

Rēzekne

Eglaine

Kurcums

MeiteneReņģe

Tukums II

Rīga

Skulte

Lugaži

Ventspils

Daugavpils
Indra

Škirotava

25kV

25kV

25kV

25kV



29

Izglītība - Augsts risks zaudēt snieguma rezervi ERAF 

un ESF – 16,6 M EUR un 14,5 M EUR

ERAF: Snieguma rezerves pārdale var iestāties, ja vismaz 1 rādītājs nesasniedz 85% no DP 

noteiktā mērķa.

ESF: Snieguma rezerves zaudēšana var iestāties, ja vismaz 1 rādītājs nesasniedz 75% vai arī 

2 rādītāji nesasniedz 85% no noteiktā mērķa.



30

Sociālā iekļaušana & Veselība - Augsts risks
zaudēt snieguma rezervi ERAF – 11,6 M EUR 

Snieguma rezerves pārdale var iestāties, ja vismaz 1 rādītājs nesasniedz 75% vai arī 2 rādītāji 

nesasniedz 85% no noteiktā mērķa.



12.05.2017 31

2014-2020: Transports, 
milj. euro, % no pieejamā ES fondu finansējuma

*Pieejamais ES fondu finansējums: 1 159 771 858

Līdz 2023.gadam

Kopā: 1 159,8 milj. euro*

806 806

348 348

146

354 354

743

371

153

1 160 (100%) 1 160 (100%)

1 091 (94%)

719 (62%)

299 (26%)

1 153 (99%) 1 153 (99%)

462 (40%)

361 (31%)

181 (16%)

0

200

400

600

800

1 000

1 200

MK noteikumi MKN uzsākta projektu

atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.04.2017.



12.05.2017 32

2014-2020: Vide un pilsētvide, teritoriju attīstība 
milj. euro, % no pieejamā ES fondu finansējuma

*Pieejamais ES fondu finansējums: 623 055 437 un pieejamais «virssaistību» apjoms: 28 099 280

Kopā: 651,2milj. euro*

Līdz 2023.gadam

623

478

15 15 1

21

139

449 425

64

643 (103%)

617 (99%)

464 (74%)
439 (70%)

65 (10%)

634 (102%)

536 (86%)

51 (8%)
44 (7%)

3 (0,5%)0

100

200

300

400

500

600

700

MK noteikumi, t.sk. par

ES fondu "virssaistību"

daļu

MKN uzsākta projektu

atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.04.2017.



12.05.2017 33

2014-2020: Izglītība, 
milj. euro, % no pieejamā ES fondu finansējuma

*Pieejamais ES fondu finansējums: 510 213 088 un pieejamais «virssaistību» apjoms: 4 095 434

Kopā: 514,3 milj. euro*

Līdz 2023.gadam

448

268

144 131

0,4

63

180

298
234

34

511 (100%)

447 (88%) 442 (87%)

364 (71%)

34 (7%)

448 (88%)

381 (75%)

212 (41%) 212 (41%)

2 (0,3%)0

100

200

300

400

500

600

MK noteikumi, t.sk. par

ES fondu "virssaistību"

daļu

MKN uzsākta projektu

atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.04.2017.

2014-2020: 



12.05.2017 34

*Pieejamais ES fondu finansējums: 480 610 521 un pieejamais «virssaistību» apjoms: 15 602 736

2014-2020: Energoefektivitāte, 
milj. euro, % no pieejamā ES fondu finansējuma

Kopā: 496,2 milj. euro*

Līdz 2023.gadam

407 403

140 140

5

89
66

253
222

27

496 (103%)

469 (97%)

392 (82%)
362 (75%)

32 (7%)

442 (92%)

407 (85%)

164 (34%) 164 (34%)

5 (1%)0

100

200

300

400

500

600

MK noteikumi, t.sk. par

ES fondu "virssaistību"

daļu

MKN uzsākta projektu

atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.04.2017.



12.05.2017 35

2014-2020: Pētniecība un inovācijas, 
milj. euro,% no pieejamā ES fondu finansējuma

*Pieejamais ES fondu finansējums: 467 519 706

Līdz 2023.gadam

Kopā: 467,5 milj. euro*

399

270

123 117

1

69

160

179 159

39

468 (100%)

430 (92%)

302 (65%)

276 (59%)

40 (9%)

399 (85%)

373 (80%)

167 (36%)
160 (34%)

6 (1%)
0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

MK noteikumi MKN uzsākta projektu

atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.04.2017.



12.05.2017 36

2014-2020: Sociālā iekļaušana, 
milj. euro, % no pieejamā ES fondu finansējuma

*Pieejamais ES fondu finansējums: 418 538 197

Kopā: 419 milj. euro*

Līdz 2023.gadam

393

201
159 159

5

26

218

150 150

28

419 (100%) 419 (100%)

309 (74%) 309 (74%)

34 (8%)

401 (96%)

271 (65%)

169 (40%) 164 (39%)

7 (2%)0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

MK noteikumi MKN uzsākta projektu

atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.04.2017.



12.05.2017 37

2014-2020: Mazo un vidējo komersantu konkurētspēja,
milj. euro,% no pieejamā ES fondu finansējuma

*Pieejamais ES fondu finansējums: 314 254 657 un pieejamais «virssaistību» apjoms: 5 202 550

Kopā: 319,5 milj. euro*

Līdz 2023.gadam

309 309

235 222

37

10 10

71 71

31

319 (102%) 319 (102%)

306 (97%)
292 (93%)

69 (22%)

309 (98%) 309 (98%)

244 (78%) 244 (78%)

40 (13%)

0

50

100

150

200

250

300

350

MK noteikumi, t.sk. par

ES fondu "virssaistību"

daļu

MKN uzsākta projektu

atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.04.2017.



12.05.2017 38

2014-2020: Informāciju un komunikāciju tehnoloģijas, 
milj. euro, % no pieejamā ES fondu finansējuma

*Pieejamais ES fondu finansējums: 172 783 829

Kopā: 173 milj. euro*

Līdz 2023.gadam

173 173

45 45

0,02

111

61

8

173 (100%) 173 (100%)

156 (90%)

106 (61%)

8 (5%)

51 (29%) 51 (29%)

0,07 (0,04%)0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

MK noteikumi MKN uzsākta projektu

atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.04.2017.



12.05.2017 39

2014-2020: Nodarbinātība, 
milj. euro, % no pieejamā ES fondu finansējuma

*Pieejamais ES fondu finansējums: 170 169 618

Kopā: 170,2 milj. euro*

Līdz 2023.gadam

167 167 163
154

37

9

38

75 (44%)

167 (98%) 167 (98%) 163 (96%) 163 (96%)

46 (27%)

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

MK noteikumi MKN uzsākta projektu

atlase

Apstiprināti projekti Noslēgti līgumi Veikti maksājumi

projektos

Faktiskie dati līdz 31.12.2016. milj.euro Plāns 2017 milj.euro Kopā (2016 un 2017) Izpilde līdz 01.04.2017.


